Cụ thể đã xây dựng và ban hành:

Kế hoạch số 01/KH-SCT ngày 03/01/2020 về phòng chống thiên tai, dự trữ hàng hóa nhu yếu phẩm thiết yếu phục vụ phòng chống thiên tai - tìm kiếm cứu nạn năm 2020;

Kế hoạch số 05/KH-SCT ngày 08/01/2020 về đảm bảo an ninh, trật tự trong dịp Tết Nguyên Đán Canh Tý 2020;

Kế hoạch số 04/KH-SCT về thực hiện công tác theo dõi thi hành pháp luật năm 2020; Kế hoạch số 06/KH-SCT về công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2020;

Kế hoạch số 15/KH-SCT ngày 17/02/2020 về thực hiện công tác phòng chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng PTTDBVANTQ năm 2020;